



le saunda holdings ltd.

利信達集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：738)

截至二零零六年八月三十一日止六個月
中期業績公佈

利信達集團有限公司(「本公司」)董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年八月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合業績如下：

簡明綜合損益賬

截至二零零六年八月三十一日止六個月

		截至八月三十一日止六個月	
		二零零六年	二零零五年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
營業額	2	341,394	274,968
銷售成本		(158,867)	(128,758)
毛利		182,527	146,210
其他收益	3	15,683	21,604
銷售及分銷成本		(117,348)	(89,076)
一般及行政開支		(37,961)	(42,018)
經營溢利		42,901	36,720
銀行利息收入		988	954
財務費用		(168)	(78)
所佔共同控制實體溢利／(虧損)		829	(610)
除稅前溢利		44,550	36,986
稅項(支出)／抵免	5	(3,017)	214
股東應佔溢利		41,533	37,200
中期股息	6	18,709	14,200
每股基本溢利	7	7.6仙	7.4仙
每股攤薄溢利	7	7.5仙	7.2仙

簡明綜合資產負債表

於二零零六年八月三十一日

		於二零零六年 八月三十一日 (未經審核)	於二零零六年 二月二十八日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
資產			
非流動資產			
投資物業		27,926	27,926
物業、機器及設備		81,331	68,936
租賃土地及土地使用權		41,202	41,709
長期按金及預付款項		43,764	44,703
於共同控制實體的權益		54,957	53,374
可供出售財務資產		6,967	4,822
遞延稅項資產		30,708	29,710
		<u>286,855</u>	<u>271,180</u>
流動資產			
持作銷售之發展中物業		—	11,772
持作銷售之已建成物業		7,727	4,589
存貨		199,328	161,671
貿易及其他應收賬項	8	64,361	72,850
按金及預付款項		21,756	15,163
應收共同控制實體款項		9,778	—
應收共同控制實體股息		9,778	9,425
應收可供出售財務資產股息		14,667	—
有限制銀行存款		15,317	9,386
現金及現金等價物		148,699	108,114
		<u>491,411</u>	<u>392,970</u>
總資產		<u><u>778,266</u></u>	<u><u>664,150</u></u>

		於二零零六年 八月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 二月二十八日 (經審核) 千港元
權益			
本公司權益持有人應佔股本及儲備			
股本		62,364	51,015
儲備			
中期股息		18,709	—
建議股息		—	22,957
其他		604,022	483,124
總權益		<u>685,095</u>	<u>557,096</u>
負債			
流動負債			
應付賬項及應計費用	9	87,066	100,140
應繳稅項		423	2,452
有抵押短期銀行貸款		5,682	4,462
總負債		<u>93,171</u>	<u>107,054</u>
權益及負債總值		<u>778,266</u>	<u>664,150</u>
流動資產淨值		<u>398,240</u>	<u>285,916</u>
總資產減流動負債		<u>685,095</u>	<u>557,096</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

截至二零零六年八月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」、其他相關香港會計準則與詮釋及香港財務報告準則（「香港財務報告準則」），以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六適用之規定而編製。

簡明中期財務報表應與截至二零零六年二月二十八日止年度之年度財務報表一併閱讀。

本集團編製簡明中期財務報表時所採用之會計政策及計算方式與編製截至二零零六年二月二十八日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟本集團已採納下列於二零零六年一月一日或之後開始之會計期間生效之新準則、準則之修訂及詮釋除外：

- 香港會計準則第19號修訂「精算盈虧、集體界定福利計劃和披露」；
- 香港會計準則第21號修訂「海外業務的淨投資」；
- 香港會計準則第39號修訂「公平值期權」；
- 香港會計準則第39號修訂「預測集團間交易的現金流量對沖會計處理」；
- 香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號修訂「財務擔保合約」；及
- 香港財務報告準則詮釋第4號「釐定一項安排是否包含租賃」。

採納上述準則對本集團之簡明綜合中期資產負債表及損益賬並無重大影響。

若干適用於本集團業務之新準則、現有準則之修訂及詮釋經已頒佈，並強制於本集團二零零七年一月一日或之後開始之會計期間或其後之期間生效。本集團並無提早於截至二零零六年八月三十一日止期間採納該等新準則、修訂及詮釋。

2. 分類資料

本集團主要從事製造及銷售皮鞋以及房地產發展。

(i) 按業務分類：

	截至二零零六年八月三十一日止六個月			
	製造及 銷售皮鞋 (未經審核) 千港元	房地產發展 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	合計 (未經審核) 千港元
營業額	<u>313,054</u>	<u>21,666</u>	<u>6,674</u>	<u>341,394</u>
分類業績	<u>25,120</u>	<u>23,770</u>	<u>(5,989)</u>	<u>42,901</u>
銀行利息收入				988
財務費用				(168)
所佔共同控制實體溢利		<u>829</u>		<u>829</u>
除稅前溢利				<u>44,550</u>
稅項				<u>(3,017)</u>
股東應佔溢利				<u><u>41,533</u></u>

截至二零零五年八月三十一日止六個月

	製造及 銷售皮鞋 (未經審核) 千港元	房地產發展 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	總額 (未經審核) 千港元
營業額	268,476	4,610	1,882	274,968
分類業績	20,907	19,231	(3,418)	36,720
銀行利息收入				954
財務費用				(78)
所佔共同控制實體虧損		(610)		(610)
除稅前溢利				36,986
稅項				214
股東應佔溢利				37,200

(ii) 按地區分類：

	截至八月三十一日止六個月			
	二零零六年		二零零五年	
	營業額 (未經審核) 千港元	分類業績 (未經審核) 千港元	營業額 (未經審核) 千港元	分類業績 (未經審核) 千港元
香港	87,112	1,455	77,077	7,351
中國大陸	186,555	28,234	139,688	24,038
其他	67,727	13,212	58,203	5,331
	341,394	42,901	274,968	36,720

3. 其他收益

	截至八月三十一日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
可供出售財務資產股息收入	14,528	20,565
投資物業的租金總收入	1,155	1,039
	15,683	21,604

4. 按性質分類之開支

計入銷售成本、銷售及分銷成本以及一般及行政開支之開支分析如下：

	截至八月三十一日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
核數師酬金	747	618
租賃土地及土地使用權攤銷	506	525
物業、機器及設備折舊	10,051	7,069
出售物業、機器及設備虧損	319	10
滙兌淨(收益)	(5,559)	(1,618)
土地及樓宇的經營租約租金	37,394	27,714
賺取租金收入的投資物業所產生的直接經營開支	333	325
員工成本(包括董事酬金)	53,021	48,202

5. 稅項(支出)／抵免

於簡明綜合損益賬中之稅項(支出)／抵免為：

	截至八月三十一日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
當期稅項		
中國大陸企業所得稅	(4,375)	(3,206)
臨時差額產生及撥回之遞延稅項	1,358	3,420
	<u>(3,017)</u>	<u>214</u>

由於本期內，本集團有充足的承前稅項虧損以抵銷估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅提撥準備(截至二零零五年八月三十一日止六個月：無)。

中國大陸所得稅乃根據本期間估計應課稅溢利按中國大陸(若干集團公司及共同控制實體的經營業務所在地)之通行稅率計算。

6. 中期股息

	截至八月三十一日止六個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元
中期股息每股3.0港仙(截至二零零五年 八月三十一日止六個月：每股2.8港仙)	<u>18,709</u>	<u>14,200</u>

於二零零六年十一月二十一日舉行之董事會會議上，董事會決議宣派中期股息每股3.0港仙。該中期股息並不作為應付股息反映在本賬目中，但將反映為本公司截至二零零七年二月二十八日止年度之繳入盈餘分配。

7. 每股溢利

每股基本及攤薄溢利乃根據股東應佔溢利41,533,000港元(截至二零零五年八月三十一日止六個月：37,200,000港元)計算。

每股基本溢利乃根據期內已發行普通股之加權平均數544,028,671股(截至二零零五年八月三十一日止六個月：504,650,911股)計算。每股攤薄溢利乃按期內已發行普通股557,055,453股(截至二零零五年八月三十一日止六個月：513,475,196股)(即期內已發行股份之加權平均數，加上假設未行使之所有購股權獲行使情況下按無償代價發行之13,026,782股(截至二零零五年八月三十一日止六個月：8,824,285股)普通股之加權平均數)計算。

8. 貿易及其他應收賬項

本集團就賒銷所給予之信貸期介乎三十至六十日不等。貿易應收賬項賬齡分析如下：

	於二零零六年 八月三十一日 (未經審核)	於二零零六年 二月二十八日 (經審核)
	千港元	千港元
貿易應收賬項		
— 即期至三十日	39,886	48,258
— 三十一日至六十日	16,582	16,239
— 六十一日至九十日	2,307	2,480
— 超過九十日	3,133	3,597
	<u>61,908</u>	<u>70,574</u>
減：撥備	(822)	(847)
	<u>61,086</u>	<u>69,727</u>
其他應收賬項	3,275	3,123
	<u>64,361</u>	<u>72,850</u>

上述款項與二零零六年八月三十一日及二零零六年二月二十八日之公平值相若。

由於本集團之客戶眾多，故此貿易應收賬項並無信貸集中之風險。

9. 應付賬項及應計費用

包括於應付賬項及應計費用內之貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	於二零零六年 八月三十一日 (未經審核) 千港元	於二零零六年 二月二十八日 (經審核) 千港元
貿易應付賬項		
— 即期至三十日	35,229	32,526
— 三十一日至六十日	12,480	15,076
— 六十一日至九十日	3,390	4,521
— 九十一日至一百二十日	2,553	2,443
— 超過一百二十日	2,082	2,234
	<hr/>	<hr/>
	55,734	56,800
應計費用	31,332	43,340
	<hr/>	<hr/>
總額	<u>87,066</u>	<u>100,140</u>

管理層研討及分析

中期股息

董事會決議宣派截至二零零七年二月二十八日止年度中期股息每股3.0港仙(二零零六年：2.8港仙)。

業務回顧

截至二零零六年八月三十一日止六個月，本集團營業額及股東應佔溢利繼續保持雙位數字之增長，此乃由於皮鞋業務在不同地區及產品領域之銷售額穩定上升，加上原設備製造(「原設備製造」)業務出口增長強勁所致。

期內，本集團之營業額及股東應佔溢利分別為341,000,000港元及42,000,000港元，較去年同期分別上升24%及12%。毛利率維持於53%之平穩水平。

銷售及分銷成本較去年同期增加32%至117,000,000港元，而一般及行政開支則減少10%至38,000,000港元。銷售及分銷成本上升主要是由於香港業務租金飆升所致。

皮鞋業務

香港

於二零零六財政年度，香港及中國大陸零售市場氣氛持續暢旺，刺激物業租金上升。受到租金開支上漲所影響，經營環境反覆不定，市場經營商為求在劇烈之競爭中脫穎而出，不惜經常大幅割價傾銷。

儘管承受沉重之租金上漲壓力及夏季產品零售價較低之業務季節性波動，惟本集團核心皮鞋業務於回顧期間之營業額仍增加17%至313,000,000港元，佔總營業額之92%。

香港市場之營業額上升13%至87,000,000港元。於上一個財政年度完結時順利完成之強化品牌計劃，對本集團之市場推廣及業務發展舉足輕重。透過翻新現有門市及在黃金地段的熱門商場增設大型概念零售店，本集團現時可在購物熱點向更多消費者推銷時尚產品。

期內，藉著上述措施，本集團可增加門市人流，從而刺激銷售額，同時亦抵銷了租金飆升及因市場競爭加劇而減價促銷對經營溢利之部分負面影響。

中國大陸

中國大陸市場之競爭亦顯著加劇。儘管如此，本集團於期內實行有效之零售店策略及開設新門市，銷售額及溢利均有所增長。此外，業績理想亦有賴本集團優秀之管理層重點發展中高檔零售市場，以提高品牌忠誠度，加強控制銷售及分銷成本。

於年內首六個月期間，本集團在中國大陸開設更多*CnE*斯艾依門市，以年青時尚及著重價格的消費者為目標客戶。本集團現正積極拓展*CnE*斯艾依業務，長遠而言，隨著該業務發展逐漸成熟，將會成為與歷史悠久之*Le Saunda*萊爾斯丹品牌同樣受歡迎的品牌。

時裝及配飾

除不斷擴展皮鞋產品種類以迎合不同客戶之需求外，本集團亦物色機會，開拓時裝及配飾製造等新業務。自二零零四年後期開展該業務以來，本集團已在香港及中國大陸之一級城市開設多家*Antinori*安蒂諾里門市，銷售時尚休閒服裝。該業務的盈利能力尚未完全發揮。然而，本集團有信心於可預見將來，該品牌知名度及聲譽將會隨著業務增長而逐步提升。

其他市場

除香港及中國大陸市場之零售業務外，本集團亦透過原設備製造業務對外出口及於澳門經營零售業務。期內，香港及中國大陸以外地區之皮鞋業務營業額為68,000,000港元，較去年同期增加16%。

原設備製造於回顧期間仍為本集團業務之焦點。由於成功招攬新客戶，故此原設備製造業務之營業額大幅增加。該業務顯著增長亦有賴毛利及產品單位售價上升。

謹此提述中國大陸順德之新生產線已於本年七月投產。受惠於該等新生產設施，預期當二零零六年年底全面投產後，本集團之總體產量將進一步提升。目前，該業務之出口銷售客戶大多為亞洲及歐洲之高級品牌或大型百貨店。

房地產發展

期內，本集團確認於中國大陸可供出售財務資產之股息收入15,000,000港元。本集團位於順德之全資擁有物業公司亦錄得營業額22,000,000港元，主要來自銷售陽光花園住宅單位。

股份配售

於二零零六年七月，本集團完成向獨立私人個人及機構投資者配售股份，在市場集資約107,000,000港元。本集團已計劃將所得資金用作一般營運資金及日後擴展中國大陸業務。

財務狀況

期內，本集團之現金狀況保持穩健。於二零零六年八月三十一日，其現金及銀行結存為164,000,000港元，而本財政年度初則為118,000,000港元。本集團獲得銀行信貸總額50,000,000港元(二零零六年二月二十八日：65,000,000港元)。本集團之其他物業及租賃土地之賬面淨值為27,000,000港元(二零零六年二月二十八日：本集團之其他物業及租賃土地之賬面淨值為27,000,000港元)已作抵押，以取得授予本集團若干附屬公司之銀行信貸額50,000,000港元(二零零六年二月二十八日：45,000,000港元)。於該等信貸額中，本集團於二零零六年八月三十一日之短期銀行借貸總額為6,000,000港元，而於二零零六年二月二十八日則為4,000,000港元。本集團的總權益為685,000,000港元(二零零六年二月二十八日：557,000,000港元)。於二零零六年八月三十一日，本集團之負債比率為0.008，而本期初則為0.008。本集團之負債比率乃按於二零零六年八月三十一日之銀行借貸總額6,000,000港元及總權益685,000,000港元計算。

本集團於二零零六年八月三十一日之流動資金狀況亦保持穩健，其流動比率為5.3倍(二零零六年二月二十八日：3.7倍)及速動比率為2.6倍(二零零六年二月二十八日：1.3倍)。

期內，本集團提高其存貨水平，確保有充足存貨數量及款式滿足市場需求。因此，期內本集團之存貨周轉期自160天增至190天，而存貨金額亦由162,000,000港元增至199,000,000港元。

本集團之銀行貸款以美元及歐元為單位訂立。期內，該等借貸之年息介乎3.00%至6.87%不等。如有需要，本集團將以遠期合同對沖因海外採購引起之相關債務及銀行借貸。期內，由於港元對人民幣之匯率相對穩定，因此，就在中國大陸所產生之收益或位於中國之資產而言，本集團並無面臨重大人民幣滙兌風險。此外，如有需要，中國大陸業務所需之營運資金均盡可能以當地銀行之人民幣貸款進行以便對沖風險。

本集團相信，其庫存現金、流動資產值、日後收入及可動用銀行融資將足以應付營運資金需求。

期內，本集團並無重大之收購或出售附屬公司或共同控制實體事項。於本財政年度，除在中國大陸及香港若干地區成立多間皮鞋及時裝零售門市外，本集團目前並無任何重大投資或股本資產變動之計劃。

僱員及薪酬政策

於二零零六年八月三十一日，本集團共有2,792名僱員，其中215人駐於香港，其餘2,577人駐於中國大陸。僱員薪酬緊貼市場走勢，與業內薪酬水平相若。本集團僱員薪酬包括基本薪金、獎金及長期服務獎金。於回顧期內，員工成本總額(包括董事酬金及退休金供款淨額)為53,000,000港元(截至二零零五年八月三十一日止六個月：48,000,000港元)。本集團為全體僱員設有完善之培訓計劃，並聘請外界顧問擔任導師，使培訓計劃更為充實。

前景

展望本財政年度下半年，本集團將繼續加強品牌地位，專注建立並提升*Le Saunda*萊爾斯丹、*CnE*斯艾依及*Antinori*安蒂諾里品牌，爭取消費者之支持，當中包括改善產品分類及進行創新市場推廣活動，突顯該三個品牌之特點以提高競爭優勢，同時亦加強物流支援，增加向零售店付運新款產品的次數。

就此而言，於半年度報告期結束後，本集團於十月推出大型市場推廣活動，包括電視廣告、戶外廣告及貴賓時裝表演，積極在中國大陸宣傳*Le Saunda*萊爾斯丹品牌，以增加市場滲透率及慶祝本公司29週年。

展望將來，本集團亦不斷優化門市擴展策略，主力在目標顧客之購物熱點以具競爭力之租金開設新店，以便提升市場投資效益及加快提高盈利能力，同時將租金開支維持於可接受之水平。

至於原設備製造方面，本集團將以新生產線作為基礎，拓展市場領域及增加客源。

於二零零六年財政年度，本集團將動用於七月配售股份所籌集的資金，在中國大陸開設更多新店。無可置疑，本集團亦會進一步改善零售環境，確保顧客可享受一流之購物樂趣。上述種種措施均有助推動本集團業務日後順利發展。

或然負債

本公司及若干附屬公司共同就若干附屬公司所獲授之銀行融資50,000,000港元(二零零六年二月二十八日：65,000,000港元)向銀行提供擔保，於二零零六年八月三十一日，該等銀行融資已被動用11,644,000港元(二零零六年二月二十八日：14,110,000港元)。

暫停股份過戶登記

本公司將由二零零六年十二月七日(星期四)至二零零六年十二月十一日(星期一)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。為符合享有於二零零六年十二月十五日(星期五)派付之中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票及轉讓表格最遲須於二零零六年十二月六日(星期三)下午四時前送達香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室，以辦理登記手續。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零六年八月三十一日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

企業管治

本公司於截至二零零六年八月三十一日止六個月一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載之企業管治常規守則(「守則」)。

審核委員會

本公司已根據上市規則附錄14所載守則設立審核委員會及採納其職權範圍。

審核委員會之主要職務包括監督本公司與外聘核數師之關係、審閱本集團財務資料、監察本集團財務申報制度、內部監控程序與風險管理，並向董事會提供相關建議。

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計政策及慣例，以及討論內部監控及財務申報事宜，其中包括審閱截至二零零六年八月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則作為董事進行證券交易之守則。經向本公司全體董事作出具體查詢後，彼等確認於二零零六年三月一日至二零零六年八月三十一日期間已遵從標準守則所載之規定。

在香港聯合交易所有限公司網站刊登詳盡中期業績

載有上市規則規定之所有資料之本公司中期報告，將於二零零六年十一月三十日或之前在香港聯合交易所有限公司網站(<http://www.hkex.com.hk>)刊登。

董事會

於本公佈日期，本公司執行董事為李子彬先生、溫達華先生、徐群好女士及徐愛娟女士；獨立非執行董事為林兆麟先生、羅景雲先生及梁偉基先生。

承董事會命
主席
李子彬

香港，二零零六年十一月二十一日

* 僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。